faydalı olacaktır.

Lokman BİLGİÇ&Nurullah AGİTOĞLU

Batman Akademi

Dergisi Cilt:5, Sayı: 1,

Haziran 2021

76

1. Ebû Zer el-Gıfârî’nin Kısaca Hayatı

1.1. Ebû Zer el-Gıfârî’nin Müslüman Olmadan Önceki Yaşamı

ve Müslüman Oluşu

Ebû Zer’in tam adı, Cündeb b. Cunâde b. Sufyân el-Gıfârî’dir (ö.

32/653).1 Zeyd b. Eslem’den (ö.136/754) nakledilen bir rivâyette Hz.

Peygamber’in (sas) ona; Yezîd diye seslendiği,2 Ebû Zer’in kendi-

sinden nakledilen rivâyette de Hz. Peygamber’in onu yüzükoyun

yatarken dürtüp “…kalk Ey Cündeb! bu ateş ehlinin yatışıdır.” dediği

nakledilmektedir.3 İkinci rivayetin sıhhati isminin kesin olarak

İbn Ömer’in, sabah namazını geciktirmesi üzerine Haccâc

(ö.95/714) eleştirmesine rağmen namazda ona tâbi olduğu; İbn

Mes‘ûd’un, Hz. Osman döneminde namazı geciktiren emirlere tâbi

olduğu; yine İbn Mes‘ûd’un (ö.32/652) Kûfe’de arada bir namazı

geciktiren Velid b. Ukbe’ye (ö. 61/680) tâbi olduğu nakledilmekte-

dir.125

Ebû Zer’in namazı geciktiren emirlerin bu uygulamasını tasvip

etmediği ancak çeşitli gerekçelerle cemaate tabi olmaya devam

ettiği anlaşılmamaktadır. Namazı geciktirmeleri karşısındaki

memnuniyetsizliği ile beraber Emevi yöneticilerinin bu uygulama-